团 体 标 准
CECS X-2025
装配式劲性柱钢梁框架结构
设计标准
Standard for design of assembly frame
structure with SRC column and steel beam
（征求意见稿）
2025-X-X 发布 2025-X-X 实施

度 b1输入结构计算软件，由结构软件进行整体计算。剪力钉的布置及
其他构造措施应满足现行相关规范的要求。
图 A.2 钢-混凝土组合梁正、负弯矩区段分区示意
35
附录 B 预制劲性柱标准截面型号及参数
B.1为方便预制劲性柱的生产，节约社会资源，劲性柱内型钢宜采用标
准轧制 H型钢，设计时优先按表 B．1选用标准截面。标准截面为正方
形（图 B.1），边长从 450mm到 700mm，每间隔 50mm为一个等级。
图 B.1 预制劲性柱标准截面示意及相对应的加劲钢管标准截面示意
表 B．1 预制劲性柱标准截面
标准截面型号 边长 A(mm) 轧制型钢规格
纵筋最小直径
d(mm)
加劲钢管最小壁
厚 t(mm)
JXZ450 450 HW175*175 14 10
JXZ500 500 HW200*200 16 12
JXZ550 550 HW250*250 16 14
JXZ600 600 HW300*300 16 16
JXZ650 650 HW350*350 16 18
JXZ700 700 HW400*400 16 20
注：1. JXZ450 的型钢保护层厚度为 137.5mm。
36
附录 C 装配式楼板设计选用标准
C.1 平底钢筋桁架楼承板应按照《钢筋桁架楼承板》JG/T368-2012标